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2023 Ж. 23-28 ҚАҢТАР  АРАЛЫҒЫНДАҒЫ КАСПИЙ  

ТЕҢІЗІНІҢ ДЕҢГЕЙІНІҢ БОЛЖАМЫ   

(ОРТА КАСПИЙ) 
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№ 

Пункттың 

атауы 

Каспий теңізінің болжауған деңгейінің өзіндік мәндері, см (абс. м) 

Характерные значения прогнозного уровня Каспийского моря,  см (м абс.) 

  Название 

пункта 

Ең жоғары 

Наибольший 

Күні, уақыты, 

ГОУ*  

Дата, время, СГВ* 

Ең төмені 
Наименьший 

Күні, уақыты,  

ГОУ*  

Дата, время, СГВ* 

Орташа 

 Средний 

1 Форт-

Шевченко 
-67 

(-28,67) 

2023/01/24 

12:00:00 

-70 

(-28,70) 

2023/01/23 

23:00:00 

-69 

(-28,69) 
2 Актау -138 

(-29,38) 

2023/01/27 

03:00:00 

-142 

(-29,42) 

2023/01/24 

17:00:00 

-140 

(-29,40) 
3 Фетисово -74 

(-28,74) 

2023/01/26 

15:00:00 

-81 

(-28,81) 

2023/01/24 

16:00:00 

-76 

(-28,76) 
4 Махачкала -54 

(-28,54) 

2023/01/24 

18:00:00 

-66 

(-28,66) 

2023/01/23 

17:00:00 

-57 

(-28,57) 
СГВ* - среднее  гринвичское время                                                                                     ГОУ*- гринвич орташа уақыты 

 

УРОВЕНЬ МОРЯ.  
В период с 23-28 января ожидается колебание уровня моря около 

отметки минус 28,86м. Диапозон колебания уровня моря возможен в 

пределах от минус 29,42м до минус 28,54м.  

 

СГОННО-НАГОННЫЕ ЯВЛЕНИЯ. 

В районе МГ Форт-Шевченко, Актау, Фетисово и Махачкала сгонно-

нагонные явления не ожидаются, колебания уровня моря не будут 

превышать 12 см. 
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Қазақшаға аударған: Наурозбаева Ж.К  

Перевод на казахский:  Наурозбаева Ж.К 

 «Қазгидромет» РМК – Каспий теңізін гидрометеорологиялық зерттеу басқармасы 
Управление гидрометеорологических исследований Каспийского моря  РГП «Казгидромет»:  

Тел. (727) 2  55 84 06;     E-mail: caspian_almaty@mail.ru  & kaspy@meteo.kz 
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